UNIVERSIDADE FRANCISCANA
Pró-reitoria Acadêmica

EDITAL Nº 07/021

RESULTADO FINAL

PROGRAMA DE BOLSAS DE COMPLEMENTAÇÃO ACADÊMICA

PROGRAMA DE BOLSAS DE MONITORIA – PROBM

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Franciscana torna público o

resultado final da seleção de estudantes para bolsas de monitoria referente ao 1º

semestre de 2021, vinculadas ao Programa de Bolsas de Monitoria – PROBM.

1 RESULTADO FINAL

1.1 Estudantes selecionados da área de Ciências da Saúde

Disciplina Discente selecionado

Biomedicina

Bioquímica Clínica (G101G46) Manuela Bianchin Marcuzzo

Química Geral (G103J37) Luana Tayani Willms

Farmácia

Análise Instrumental (G101J35) Camila Koprowski Coninch Dalcin

Planejamento de Fármacos (G101I35) Renato Luciano Pess Sassi

Produção de Medicamentos Líquidos

(G101I51) Brenda Zimmer Rohde

Fisioterapia

Recursos Eletrotermofototerapêuticos
(G101J44)

Elisândra Amado Caberlon

Nutrição

Avaliação Nutricional I (G101G32) Natasha Gazzolla Sporquio

Bromatologia (G101G58) Malwiani Aparecida Caumo

Estágio em Nutrição Clínica Ambulatorial

(G101H86) Larissa Hegner Morais

Técnica Dietética I (G101J75) Anna Carolina Fraga Siqueira

Odontologia

Anatomia e Escultura Dentária (G101G18) Juliana Stefanello Piovesan

Biossegurança, Ergonomia e Saúde do

Trabalhador (G101G55) Gabriel Rodrigues Netto

Fundamentos de Práticas Odontológicas II

(G101G88) Caroline Mainardi Tomazi

Fundamentos de Práticas Odontológicas III

(G101G90) Diuliana Marchesan Leal

Psicologia

Avaliação Psicológica II (G101G35) Victória Leonardi de Oliveira

Avaliação Psicológica III (G101G36) Carolina Cáceres Silva

Neuropsicologia II (G101I08) Giulia Souto Giuliani

Psicologia, Ciência e Profissão(G101J28) Júlia Abelin Ceccim Silvester

Terapia Ocupacional

Tecnologia Assistiva (G101J79) Luíse Gonçalves Giacomini

1.2 Estudantes selecionados da área de Ciências Sociais

Disciplina Discente selecionado

Ciências Econômicas

Econometria I (G104E22) Michelle Augusto Borges

1.3 Estudantes selecionados da área de Ciências Tecnológicas

Disciplina Discente selecionado

Arquitetura e Urbanismo

Computação Gráfica Tridimensional

(G103F09)
Ariane de Lima Vargas

Geometria e Perspectiva (G103F44) Nicole Santos da Silva

Design

Design Social (G103F29) – LPD

(Laboratório de

Projetos em Design)

Jéssica Schneider Rosa

História da Arte (G103F51) – Sala de

Exposição
Lauren Maciel Bueno

Joias I (G103N62) Cristiano Darlan Bailke

Design de Moda

Comunicação e Eventos para Marcas de

Moda (G103F84)
Lia Mello Zago

Laboratório de Vestuário II (G101F68) Eduardo Reimann Steglich

Santa Maria, 01 de abril de 2021.

Profª Dra. Vanilde Bisognin

Pró-Reitora Acadêmica

Universidade Franciscana